



§ 65

Dnr 2019/76 100 KS

Remiss - Straffrättsliga åtgärder mot tillgreppsbrott och vissa andra brott (Ds 2019:1)

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott avger följande yttrande:

Utredningen innehåller bland annat ett förslag om att möjliggöra tillträdesförbud till vissa offentliga lokaler som butiker, simhallar och bibliotek för personer som vid upprepade tillfällen begått brott och stört ordningen på sådana platser. Borgholms kommun är till skillnad från utredningen positiv till att införa en sådan möjlighet.

Borgholms kommun har inte kompetens att analysera de juridiska konsekvenserna av straffrättsliga förslag. Däremot gör kommunen bedömningen att för mindre kommuner där personkännedomen ofta är god skulle en möjlighet att förhindra tillträde för vissa personer sannolikt vara lättare att tillämpa och därmed nå önskad effekt än i till exempel anonyma storstäder.

Ärendebeskrivning

Borgholms kommun är formell remissinstans för Justitiedepartementets departementspromemoria Straffrättsliga åtgärder mot tillgreppsbrott och vissa andra brott Ds 2019:1.

Utredningen innehåller bland annat ett förslag om att möjliggöra tillträdesförbud till vissa offentliga lokaler som butiker, simhallar och bibliotek för personer som vid upprepade tillfällen begått brott och stört ordningen på sådana platser. Utredaren själv förespråkar inte ett sådant förbud eftersom det finns praktiskt juridiska problem med hur det skulle tillämpas i praktiken. Trots detta innehåller utredningen ett konkret förslag på lagstiftning och tillämpning av en sådan bestämmelse.

Beslutsunderlag

Justitiedepartementets departementspromemoria Straffrättsliga åtgärder mot tillgreppsbrott och vissa andra brott Ds 2019:1

Bedömning

För mindre kommuner där personkännedomen ofta är god faller delar av problemen med att tillämpa tillträdesförbud till vissa offentliga lokaler bort. En sådan möjlighet skulle underlätta att komma tillrätta med individer som ägnar sig åt upprepad brottslighet som till exempel skadegörelse. Borgholms kommun ställer sig därför positiv till möjligheten att kunna döma individer till tillträdesförbud till vissa offentliga lokaler.

Kommunen gör bedömningen att för mindre kommuner där personkännedomen ofta är god skulle en möjlighet att förhindra tillträde för vissa personer sannolikt vara lättare att tillämpa och därmed nå önskad effekt än i till exempel anonyma storstäder.



Skickas till
Justitiedepartementet
